Nº 166, segunda-feira, 29 de agosto de 2016 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016082900181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 031/2016. Dispensa de Licitação nº
025/2016. Contratado: SUZANA LEONORA DE SOUZA AR CON-
DICIONADOS ME - CNPJ: 11.346.941/0001-06. Objeto: Manuten-
ção do aparelho de ar condicionado da Delegacia de Londrina e
Região do CRN-8. Valor total: R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco
reais); Amparo legal: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

E D I TA L
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 8ª
Região - CRN-8 no uso de suas atribuições legais torna pública a
prorrogação, por um ano, a partir do dia 28 de setembro de 2016 do
prazo de validade do Concurso Público para preenchimento de vagas
e formação de cadastro de reserva para cargos de seu quadro de
pessoal, conforme previsto no subitem 9.5 do Edital de Concurso
Público nº 001/2015.

MARIA EMÍLIA DAUDT VON DER HEYDE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE
GOIÁS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: referente à contratação da empresa IMPLANTA INFORMÁ-
TICA LTDA, CNPJ: 37.994.043/0001-40, para contratação de for-
necimento da cessão do direito de uso de licenças ilimitadas para
acesso simultâneo ao sistema de Controle da Gestão do Portal da
Transparência, bem como a prestação dos serviços de Instalação,
Treinamento à distância através de auto treinamento utilizando vídeo-
aulas, Hospedagem em Datacenter e prestação de serviços de suporte
e manutenção por 12 meses para este sistema.
Contratada: empresa IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA. CNPJ:
37.994.043/0001-40. Valor de R$ 5.052,00 (cinco mil e cinquenta e
dois reais) parcelados em R$ 421,00 (quatrocentos e vinte e um reais)
mensais. Período de vigência: 12 (doze) meses.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE
PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 2/2016

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, por
intermédio da Presidente da CPL, Thérèze Etienne de Sá Y Britto,
nos termos da Lei 8.666/93, leva ao conhecimento dos interessados
que realizará no dia 06 de setembro de 2016, às 09 horas, licitação na
modalidade Convite, na forma Presencial, do tipo MENOR PREÇO,
cujo objeto visa a Contratação de Empresa especializada para o for-
necimento de combustível para o CRO-PE. Local: Auditório do CRO-
PE, na Sede da Autarquia, situado à Avenida Norte Miguel Arraes de
Alencar, 2930, Rosarinho, Recife/PE, CEP: 52041-080. O Edital está
disponível na página do CRO-PE na internet: < http://cro-pe.org.br/li-
citacoes.php >

Recife/PE, 26 de agosto de 2016
THÉRÈZE ETIENNE DE SÁ Y BRITTO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE
SÃO PAULO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contratada Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas Regio-
nal Araçatuba Objeto: Locação de imóvel no município de Araçatuba,
com vistas ao funcionamento da Seccional do CROSP. Valor mensal: R$
1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Art.24 da Lei
nº 8.666/93. Data Assinatura: 02/05/2016. Contratada Associação Pau-
lista de Cirurgiões Dentistas Regional Araraquara Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato de locação de imóvel no município de Araraquara,
com vistas ao funcionamento da Seccional do CROSP. Valor mensal: R$
927,00 (novecentos e vinte e sete reais). Fundamento Legal: Art. 51 da
Lei 8.245/91. Data Assinatura: 01/04/2016. Contratada Associação Pau-
lista de Cirurgiões Dentistas Regional Piracicaba Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato de locação de imóvel no município de Piracicaba,
com vistas ao funcionamento da Seccional do CROSP. Valor mensal: R$
1.506,00 (hum mil quinhentos e seis reais). Fundamento Legal: Art. 51
da Lei 8.245/91. Data Assinatura: 01/04/2016. Contratada Associação
Paulista de Cirurgiões Dentistas Regional Guarulhos Objeto: Prorroga-
ção da vigência do contrato de locação de imóvel no município de Gua-
rulhos, com vistas ao funcionamento da Seccional do CROSP. Valor
mensal: R$ 1.506,00 (hum mil quinhentos e seis reais). Fundamento Le-
gal: Art. 51 da Lei 8.245/91. Data Assinatura: 01/04/2016. Contratada
Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas Regional Marília Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato de locação de imóvel no município
de Marília, com vistas ao funcionamento da Seccional do CROSP. Valor
mensal: R$ 1.506,00 (hum mil quinhentos e seis reais). Fundamento Le-
gal: Art. 51 da Lei 8.245/91. Data Assinatura: 01/04/2016

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2016

PROC. Nº 476/2016 Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de gerenciamento do CROSP nas redes
sociais, com foco nos profissionais da categoria e no público final,
conforme Edital. Licitação homologada. O objeto foi adjudicado à
empresa: INOVARE TECNOLOGIA EIRELI - EPP, no valor global
de R$ 118.000,00.

São Paulo, 26 de agosto de 2016.
LOURENÇO OLIVA NETO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 21ª REGIÃO

EXTRATO DO EDITAL Nº 1, DE 29 DE AGOSTO DE 2016
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 21ª REGIÃO - CRQ XXI, no uso de suas atribuições e prer-
rogativas legais faz saber que realizará a Seleção Pública nº 1/2016,
visando ao preenchimento de vaga e formação de cadastro reserva do
Quadro Permanente de Pessoal do CRQ XXI. O Edital completo pode
ser obtido nos endereços eletrônicos www.iades.com.br e
www.crqes.org.br. As inscrições serão realizadas no período entre 8
(oito) horas do dia 6 de setembro de 2016 e 23 (vinte e três) horas e
59 (cinquenta e nove) minutos do dia 9 de outubro de 2016, ex-
clusivamente pela internet, no endereço www.iades.com.br, consi-
derando-se o horário oficial de Brasília, mediante preenchimento de
formulário e pagamento do valor correspondente à inscrição.

Em 26 de agosto de 2016.
ALEXANDRE VAZ CASTRO

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DA SEC-
CIONAL MONTES CLAROS/2011.
OBJETO Partes: Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª
Região x JOSÉ AROLDO SOARES. Fica prorrogado o contrato de
Locação de Imóvel, situado à Avenida Coronel Prates, 342 - Edifício
Athenas, sala 1002, Centro, Montes Claros/MG, para funcionamento
da Seccional de Montes Claros. Valor: R$ 11.803,68 (onze mil oi-
tocentos e três reais e sessenta e oito centavos).Vigência 01.09.2016 a
31.08.2017 conforme, Leis 8.245/91 e 8.666/93.

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CRESS/MG Nº019/2014.
OBJETO Partes: Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª
Região x Atrativa Service Ltda. Fica prorrogado o contrato de Pres-
tação de Serviços Tercerizados de Office Boy, Asseio, Conservação e
Limpeza na Sede e Seccionais do CRESS 6ºR/MG.Vigência
16.07.2016 a 15.07.2017 conforme, Leis 8.245/91 e 8.666/93.

EDITAL 24 DE AGOSTO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

Concurso Público nº 12/2016
O Conselho Regional de Serviço Social - CRESS/MG 6ª

Região, entidade fiscalizadora do exercício profissional do Serviço
Social, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA
PÚBLICA a convocação dos aprovados no concurso público, sob
regime da Consolidação das Leis Trabalhistas- CLT, para preenchi-
mento de vagas existentes no seu quadro efetivo e formação de
cadastro de reserva, de acordo com a legislação vigente, especial-
mente as Resoluções CFESS Nº 640/12 e CRESS/MG Nº 2.658/08
PCCR-2008, as que venham a sucedê-las, e as especificidades deste
Edital, conforme a seguir: 1. Relação de candidato convocado, con-
forme ordem de classificação: 1.1. Cargo 201 - Auxiliar Adminis-
trativo (Montes Claros): 1º, Andrey Popoff Braga Araújo,
insc.0143104109; 2. O candidato relacionado neste edital deverá com-
parecer: 2.1. No dia 05.09.16, das 13h às 14h, à Av. Coronel Prates,
348, Sala 1002, Centro, Montes Claros/MG, atendendo a todas as
exigências definidas no item 3 do Edital Normativo do Concurso
Público, para entrega dos documentos comprobatórios (original e có-
pia) do requisito exigido para o exercício do cargo e necessários para
sua contratação. A lista com a documentação estão disponíveis no
site, Edital do Concurso subitem 2.4. A apresentação dos documentos
poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório. 2.2. No dia
12.09.16, das 13h, às 14h, o candidato deverá comparecer à Av.
Coronel Prates, 348, Sala 1002, Centro, Montes Claros/MG, para a
assinatura do Contrato de Trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social, para início das atividades de integração. 3. A au-
sência do candidato nas datas e horários acima definidos ou a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a con-
tratação poderá implicar na exclusão do candidato do presente con-
curso público.

LEONARDO DAVID ROSA REIS
Presidente do Conselho

CRESS Nº 11.31.

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM
RADIOLOGIA DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante:Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - 6ª Re-
gião.
CONTRATADO: Implanta Informática.
OBJETO: Suporte Técnico e Manutenção de 03 licenças.
VALOR: R$ 23.386,92 (Vinte e três mil trezentos e oitenta e seis
reais e noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA 01/01/2016 à 31/12/2016.
Fundamento: Lei 8.666/93 Licitação modalidade: Inexigibilidade
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.006

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimen-
to de materiais de limpeza e higiene (Lote 1), bem como de empresa
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios e materiais re-
lacionados a esses gêneros (Lote 2), para o CRO/RS. Tipo de licitação:
Menor valor total global em cada um dos dois lotes. Data: 12/09/2016.
Horários: Lote 1: 14:00h, Lote 2: 16:00h. Consulta e/ou aquisição do
Edital: Rua Vasco da Gama, 720, Porto Alegre/RS, Telefone -
(51)30261700, www.crors.org.br. Local de abertura da Licitação e de
recebimento dos envelopes da documentação e proposta no dia e ho-
rário referidos acima: Rua Vasco da Gama, 720, Porto Alegre/RS.

WILLIANS DA SILVA MARKS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços gráficos. CONTRA-
TANTE: Conselho Regional de Psicologia do DF. CONTRATADA:
Athalaia Gráfica e Editora Ltda. - CNPJ nº 02.717.866/0001-43. OB-
JETO: Prestação de serviços gráficos (revista do CRP/DF). VIGÊN-
CIA: 28/07/2016 a 28/08/2016. VALOR TOTAL: R$ 11.610,00 (onze
mil seiscentos e dez reais). FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia - 2ª Região,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, convoca as psicólogas
e os psicólogos adimplentes, inscritas/os neste Conselho, de acordo
com os Artigos 50 e 51 do Decreto Nº. 79.822/77, no pleno exercício
dos direitos legalmente conferidos, para constituírem Assembleia Geral
Extraordinária, a realizar-se no Auditório do Empresarial The Plaza,
situado na Rua General Joaquim Inácio, 830, Ilha do Leite, Recife - PE,
no dia 26 de setembro de 2016 (segunda-feira), em primeira convo-
cação às 19h, com a maioria absoluta dos seus integrantes e, em se-
gunda convocação, às 19h30, com qualquer número, com a finalidade
de realizar a Posse do novo Plenário a ser eleito em 27/08/2016.

Recife, 22 de agosto de 2016.
CRISTIANA MENEZES ALMEIDA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Exclusiva para ME E EPP
O Presidente do Conselho Regional de Psicologia 9ª Região,

através do Pregoeiro Eduardo Braga de Oliveira, comunica que fará
realizar no dia 13.09.2016, às 15 horas (horário de Brasília), em sua
sede na Av. T-2, nº 803, Setor Bueno, Goiânia-GO, licitação na
modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, obje-
tivando a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de cessão de direito de uso de software de sistema de folha
de pagamento e gerenciamento de recursos humanos, incluindo ins-
talação, implantação, cadastramento de dados, operação inicial as-
sistida, treinamento, manutenção mensal e assistência técnica espe-
cializada para suprir as necessidades do CRP-09, conforme Edital de
Pregão Presencial nº CRP-09-02/2016, referente ao processo admi-
nistrativo nº 679/2016. Contatos e informações no endereço acima, de
9 às 13 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo e-mail: licitacoe-
secontratos@crp09.org.br. O Edital estará disponível aos interessados
no site www.crp09.org.br.

JOSÉ HENRIQUE LOPES DA SILVA
Presidente do CRP-09

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº CRP-09-002/2016

O Conselho Regional de Psicologia 9ª Região torna público,
para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade
Pregão Presencial nº CRP-09-002/2016, referente ao processo ad-
ministrativo nº 679/2016, tipo Menor Preço Global, destinado à con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de cessão
de direito de uso de software de sistema de folha de pagamento e
gerenciamento de recursos humanos, incluindo instalação, implan-
tação, cadastramento de dados, operação inicial assistida, treinamento,
manutenção mensal e assistência técnica especializada para suprir as
necessidades do CRP-09 foi declarada DESERTA, na sessão realizada
no dia 25.08.2016. Maiores informações na Av. T-2, nº 803, Setor
Bueno, Goiânia-GO, de 09 às 13 horas, de segunda a sexta-feira ou
pelo e-mail: licitacoesecontratos@crp09.org.br.

JOSÉ HENRIQUE LOPES DA SILVA
Conselheiro Presidente do CRP-09

Rhayana
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-29T04:41:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial